
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości diet radnych Rady Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ilekroć w postanowieniach niniejszej uchwały jest mowa o podstawie wymiaru diety rozumieć przez 
nią należy 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w przepisie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Wysokość diet należnych radnym określa się w wielkości odpowiadającej miesięcznie: 

1) dieta Przewodniczącego Rady – 75% podstawy wymiaru diety, 

2) dieta Wiceprzewodniczących Rady – 55% podstawy wymiaru diety, 

3) dieta Przewodniczących stałych Komisji Rady – 45% podstawy wymiaru diety, 

4) dieta Zastępców Przewodniczących stałych Komisji Rady – 40% podstawy wymiaru diety, 

5) diety radnych niepełniących funkcji – 30% podstawy wymiaru diety. 

2. Dieta wypłacana jest za całokształt czynności związanych z wykonywaniem mandatu radnego 
niezależnie od liczby odbytych w miesiącu sesji, posiedzeń i niezależnie od liczby komisji, którym radni 
przewodniczą. 

3. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta – w wyższej wysokości. 

§ 3. W przypadku nieobecności na sesji lub komisji, której radny jest członkiem, diety ulegają obniżeniu za 
każdą nieobecność o 5% wysokości przysługującej diety dla radnych, chyba że ww. nieobecność spowodowana 
była oddelegowaniem radnego przez Przewodniczącego Rady do pełnienia zadań związanych z wykonywaniem 
mandatu radnego. 

§ 4. 1. Diety wypłacane są za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

2. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje na podstawie danych sporządzonych przez 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wronki zatrudnionego na stanowisku ds. obsługi Rady i jej organów, 
w oparciu o listy obecności na sesjach i posiedzeniach komisji oraz wykaz diet obejmujący okres od 
pierwszego do ostatniego dnia miesiąca podpisany przez Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wronki. 

3. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

4. W przypadku rozpoczęcia pełnienia przez radnego funkcji wskazanej w § 2. ust. 1 w trakcie miesiąca 
kalendarzowego lub pełnienia funkcji radnego przez czas krótszy niż cały miesiąc, wypłata diety dokonywana 
jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przyjmując za miesiąc kalendarzowy łącznie 
30 dni kalendarzowych. 

§ 5. Źródłem realizacji wydatków, o których mowa w niniejszej uchwale, będą środki zabezpieczone na ten 
cel w budżecie gminy w kolejnych latach budżetowych. 

§ 6. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od dnia 01 lipca 2024 r. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXXI/616/2024 Rady Miasta i Gminy Wronki z dnia 29 lutego 2024 r.             
w sprawie określenia wysokości diet radnych Rady Miasta i Gminy Wronki. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wronki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 703C4B6A-F98A-4798-BF1E-DC476FA52610. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Sławomir Piotr Śniegowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 703C4B6A-F98A-4798-BF1E-DC476FA52610. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz 
609) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Ustalone w niniejszej uchwale 
diety radnych są zgodne z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym i nie przekraczają                 w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 
2022 r., poz 1533 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia                         27 października 
2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy, tj. 75% kwoty maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców. Na 
podstawie art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych 
bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnych. 

Niniejsza uchwała określa następujące wysokości diet: 

Przewodniczący Rady - 3.220,96 zł, 

Wiceprzewodniczący Rady - 2.362,04 zł, 

Przewodniczący Komisji stałych Rady  - 1.932,57 zł, 

Zastępca Przewodniczącego stałych Komisji Rady - 1.717,84 zł, 

Radny - 1.288,38 zł. 

 

Skutki finansowe dla budżetu Gminy Wronki wyniosą miesięcznie 27.700,23 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 703C4B6A-F98A-4798-BF1E-DC476FA52610. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY MIASTA I GMINY WRONKI  z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


